22/11/2021 15:30 SEI/GOVERNADORIA - 000025350057 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30666056&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONVITE Nº 015/2021

Data: 19 de novembro de 2021
Horário: 9h
Processo nº: 2021.0000.607.2326

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar Serviços de Engenharia  para Implantação de
Poço Artesiano tipo Tubular Profundo na sede principal da Secretaria de Estado da Educação de
Goiás, localizada na Av. Quinta Avenida QD. 71 n° 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro de 2021, às 9h, na sala 26 da Gerência de Licitação, na forma da
Lei Federal nº 8.666/1993, os membros da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº 2103,
de 15.06.2021, se reuniram para a realização da sessão abertura da Licitação em comento, que o valor estimado
da contratação é de R$ 45.098,45 (quarenta e cinco mil noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos). A
presente licitação teve sua publicação divulgada por meio do jornal Diário Oficial do Estado do dia 10.11.2021,
do jornal de grande circulação “Diário do Estado” na edição do dia 10.11.2021 e no site da Secretaria de
Educação site.educacao.go.gov.br, no dia 10.11.2021. Ressalta-se que esta Comissão Permanente de
Licitação enviou convite, no dia 16.11.2021, às empresas: 1- Goiânia Poços; 2- Potência Poços
Artesianos; 3- Águas Claras Poços Artesianos; 4- Goiás Perfurações e 5- Canoeiro Água. No horário
preestabelecido, conforme item 7.1 do Edital, a Comissão iniciou os trabalhos, sendo que nenhuma empresa
enviou documentação e proposta de preços ou se fez representar, assim, esta Comissão decide declarar o
resultado como "LICITAÇÃO DESERTA", sugerindo republicação do certame, sendo mantidas as mesmas
condições do edital e seus anexos. Nada a mais havendo a relatar, a Presidente da comissão encerra os trabalhos
com a lavratura desta Ata, que após lida e achada conforme, irá assinada por ela e demais membros da
Comissão.

Comissão Permanente de Licitação da SEDUC:

Alessandra Batista Lago
Presidente C.P.L

       Elma Maria de Jesus Moreira
Vice-Presidente C.P.L

Talitha Alves Carvalho
Membro

http://www.educacao.go.gov.br/

22/11/2021 15:30 SEI/GOVERNADORIA - 000025350057 - Ata

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30666056&infra_siste… 2/2

   Ana Karolyne Fernandes Peixoto
Membro Suplente C.P.L

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRA BATISTA LAGO, Gerente, em 22/11/2021, às
14:08, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ANA KAROLYNE FERNANDES PEIXOTO, Assistente
Administrativo, em 22/11/2021, às 14:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ELMA MARIA DE JESUS MOREIRA, Pregoeiro (a), em
22/11/2021, às 15:25, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por TALITHA ALVES CARVALHO, Assistente Administrativo,
em 22/11/2021, às 15:30, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000025350057
e o código CRC A2586202.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
QUINTA AVENIDA, QUADRA 71, Nº 212 - SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74643-030 -

GOIÂNIA-GO

Referência: Processo nº 202100006072326 SEI 000025350057

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000025350057&crc=A2586202